
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                 Κοιν: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης
Ταχ.Διευθ.: Διαχρονικό Μουσείο Λάρισας
Ταχ.Κώδικας: 415 00 Μεζούρλο - Λάρισα
Πληροφορίες: κ. Περσεφόνη Σακελλαρίου
Τηλέφωνο: 2413508264
E-mail: efalar@culture.gr

Θέμα: «ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
1 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΕΝΤΑΓΜΕΝΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΦΑΣΗ Ε’ (Β΄ ΦΑΣΗ)» ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 6019594 » 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».
2. Το Π.Δ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.
3. Το Π.Δ 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.
4. Το Π.Δ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) για τον Οργανισμό του ΥΠΠΟΑ, όπως τροποποιήθηκε  με 
το ΠΔ 32/2022 και ισχύει.
5. Το ΠΔ 77/27-06-2023 ΦΕΚ 130/Α/27-26-2023 “Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.”
6. Το ΠΔ 79/27-06-2023 ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023 “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.”
7. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων.
8. Το Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει με τον Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.2009) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει , αναλογικά και 
όπου ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας.
9. Το άρθρο 19 παρ. 27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής & 
άλλες διατάξεις».
10. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».
11. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

mailto:efalar@culture.gr


2

αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων 
κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο 
αυτών.
12. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015».
13. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».
14. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
15. Το άρθρο 2 παρ.1 του Ν. 4142/2013 (ΦΕΚ 83/Α/9.4.2013) «Αρχή Διασφάλισης και Ποιότητας 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση».
16. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.
17. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014):α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419 /2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33 / 2006».
18.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015(ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
19. Το άρθρο 177 του Ν.4412/2017(ΦΕΚ Α’/147/8-8-2016) «Εκτέλεσης έργων με αυτεπιστασία».
20. Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100):«Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων πνευματικής 
ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές 
χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού".
21. Το Ν. 4765/15-01-2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
αρθρ. 38 παρ. 2.
22. Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/685/29.06.20 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού: «Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ 
του Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με 
την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας»
23. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30-04-2024 Απόφαση έγκρισης του 
Εγχειριδίου Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών που εκτελούνται δι’ αυτεπιστασίας σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων.
24. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης 
της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».
25.  Τη με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ ΄Β 5968/31-12-2018) 
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ ΄Β 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων».



3

26. Την υπ' αριθ. 114947/01-12-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6132/Β/2022) Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.
27. Τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020(ΦΕΚ 
Β΄908/2020)«Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης» του ΥΠΠΟΑ (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
28. Τις διατάξεις της Υπουργικής απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 
(ΦΕΚΒ΄912/2020) «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών ΄Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
29. Την με υπ’ αρ. πρωτ. 907/18/03/2019(ΑΔΑ:ΨΘΒΓ7ΛΡ-ΔΒΙ) Απόφαση Ένταξης της πράξης 
«Αποκατάσταση Αρχαίου Θεάτρου Λάρισας-Φάση Ε’» με Κωδικό ΟΠΣ 5041781 στο ΕΠ, 
«Περιφερειακό επιχειρησιακό πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
30. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/143814/99643/2892/1136/09/04/2019 
(ΑΔΑ:6ΚΜ74653Π4-Β37) Y.A. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ- ΦΑΣΗ Ε΄» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λάρισας, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.
31. Την με αρ. πρωτ: YΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΑΜ/ΤΜΑΜ/313471/32418/938/344/23-07-2018 Υ.Α. 
«Έγκριση μελέτης αποκατάστασης Αρχαίου Θεάτρου Λάρισας, Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».
32. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑ 0067 με 
ενάριθμο 2024ΕΠ00670081.
33. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/205526/20672/18616/14941/22-06-
2016  εγγράφου με θέμα «Συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» της 
Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης & Ηλεκτρ. Διακ/σης του ΥΠΠΟΑ.
34. Το υπ’ αριθμ ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 14-20/1659/02-11-2023 έγγραφο της ΕΔΕΠΟΛ με θέμα τις 
ανανεώσεις, παρατάσεις συμβάσεων εργασίας ΙΔΟΧ απασχολούμενων σε έργα πολιτισμού που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΣΠΑ και θα ολοκληρωθούν μετά τις 31.12.2023
35. Την υπ’ αριθμ. 7927/27-12-2024 Απόφαση 3ης Τροποποίησης Ένταξης της Πράξης  
«Αποκατάσταση αρχαίου θεάτρου Λάρισας-Φάση Ε΄» με κωδικό ΟΠΣ 5041781 στο Ε.Π. 
«Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020», για την  οριστικοποίηση της 
Α΄ Φάσης.
36. Το υπ’ αριθμ. 1.0/31-12-2024 Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης για την Ένταξη της Πράξης 
«Αποκατάσταση αρχαίου θεάτρου Λάρισας-Φάση Ε΄» με κωδικό ΟΠΣ 6019594 στο Πρόγραμμα 
«Θεσσαλία 2021-2027» (φάση Β’) phasing.
37. Την υπ’ αριθμ.7961/31-12-2024 (ΑΔΑ:9ΦΕ07ΛΡ-ΕΝ7) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Αποκατάσταση αρχαίου θεάτρου Λάρισας-Φάση Ε΄» με κωδικό ΟΠΣ 6019594 στο Πρόγραμμα 
«Θεσσαλία 2021-2027» (φάση Β’) phasing.
38. Την υπ’ αριθμ. 71671/28-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΑ2Ε46ΝΚΟΤ-66Ε) 3η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. . 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/143814/99643/2892/1136/09/04/2019 (ΑΔΑ:6ΚΜ74653Π4-
Β37) Y.A. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ- ΦΑΣΗ Ε΄» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λάρισας.
39. Την υπ’ αριθμ. 1752/01-04-2025 (ΑΔΑ: ΨΑΖ77ΛΡ-ΠΩΓ) 1η Τροποποίηση της Πράξης 
«Αποκατάσταση Αρχαίου Θεάτρου Λάρισας – Φάση Ε' (Φάση Β')» με Κωδικό ΟΠΣ 6019594 στο 
Πρόγραμμα «Θεσσαλία 2021-2027»
40.  Την υπ’ αριθμ. 148366/16-04-2025 (ΑΔΑ: 95ΝΓ46ΝΚΟΤ-Γ5Τ) 4η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/143814/99643/2892/1136/09/04/2019 (ΑΔΑ:6ΚΜ74653Π4-
Β37) Y.A. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΥ 



4

ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ- ΦΑΣΗ Ε΄» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λάρισας.
41. Το υπ’ αριθμ. 192492/30-04-2025 αίτημα των επικεφαλής της Ομάδας Επίβλεψης του έργου.
42. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/225631/19-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΠΦ46ΝΚΟΤ-ΡΨΧ) προκήρυξη πρόσληψης  
προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών για τις ανάγκες του Υποέργου1 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» στο πλαίσιο της ενταγμένης πράξης 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΦΑΣΗ Ε’» στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ».
43. Τις αιτήσεις με τα δικαιολογητικά  που υπέβαλλαν οι ενδιαφερόμενοι.
44. Τους υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/265261/11-06-2025 (ΑΔΑ: 954Κ46ΝΚΟΤ-ΥΜΕ) προσωρινούς πίνακες 
κατάταξης υποψήφιων της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/225631/19-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΠΦ46ΝΚΟΤ-ΡΨΧ) 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
45. Τους υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/284070/23-06-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΨΓ46ΝΚΟΤ-ΓΜΨ) οριστικούς πίνακες 
κατάταξης υποψήφιων της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/225631/19-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΠΦ46ΝΚΟΤ-ΡΨΧ) 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
46.Τις υπεύθυνες δηλώσεις περί μη αποδοχής της θέσης, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/295328/30-06-
2025 του κ. Χασιώτη Πάρι, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/290896/26-06-2025 του κ. Τασιόπουλου 
Θωμά, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ 290899/26-06-2025 της κ. Πανάγου Παρασκευής, με αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/285984/24-06-2025 της κ. Τσάκαλου Ευαγγελίας, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/289096/25-06-
2025 του κ. Τσάρκα Κωνσταντίνου, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/289005/25-06-2025 του κ. Φτάκα 
Αργύρη.
47.Τις υπεύθυνες δηλώσεις περί αποδοχής θέσης, με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟ/296215/30-06-2025 
του κ. Πανούση Δημήτρη, με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/284813/23-06-2025 του κ. Αραμπατζή Σταύρου, 
με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟ/284825/23-06-2025 της κ. Ασίκογλου Δέσποινας, με αριθμ. Πρωτ. 
ΥΠΠΟ/284666/23-06-2025 του κ. Νάστου Χρήστου, με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟ/293966/27-06-2025  
του κ. Καλαμπάκα Δημήτριου.
48. Τις Βεβαιώσεις Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την πρόσληψη προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 1 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ- ΦΑΣΗ Ε΄» στο πρόγραμμα «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 που υλοποιείται με τη μέθοδο της 
Αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λάρισας με κωδικό ΟΠΣ 6019594, 
για χρονικό διάστημα έξι μηνών, από 09-07-2025 έως 08-01-2026, με δυνατότητα ανανέωσης ή 
παράτασής τους, εφόσον υφίσταται χρηματοδότηση και οι ανάγκες του έργου το επιβάλλουν, ως 
εξής:

Α/Α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1 ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ

  ΔΕ  ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

από 09-07-2025 
έως 08-01-2026, 
με δυνατότητα 
ανανέωσης ή 
παράτασης



5

2 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ      

ΛΑΡΙΣΑΣ

από 09-07-2025 
έως 08-01-2026, 
με δυνατότητα 
ανανέωσης ή 
παράτασης

3
ΝΑΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ

από 09-07-2025 
έως 08-01-2026, 
με δυνατότητα 
ανανέωσης ή 
παράτασης

4 ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

από 09-07-2025 
έως 08-01-2026, 
με δυνατότητα 
ανανέωσης ή 
παράτασης

5 ΑΣΙΚΟΓΚΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

         (5 ΑΤΟΜΑ)

        ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
              (5 ΑΤΟΜΑ)

από 09-07-2025 
έως 08-01-2026, 
με δυνατότητα 
ανανέωσης ή 
παράτασης

Β. Οι ανωτέρω οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης. 
Γ. Οι όροι αμοιβής και εργασίας του ανωτέρω προσωπικού καθορίζεται από την ισχύουσα 
νομοθεσία του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.
Δ. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑ 0067 με ενάριθμο 2024ΕΠ00670081 .
Ε. Η σύμβαση του ανωτέρω προσωπικού λήγει στις 08-01-2026, με δυνατότητα ανανέωσης ή 
παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του Υποέργου 1, εφόσον υφίσταται χρηματοδότηση και 
οι ανάγκες του το επιβάλλουν, αποκλειόμενης σε κάθε περίπτωση της αναγνώρισής της ως 
σύμβαση αορίστου χρόνου. Μετά τη λήξη της σύμβασης το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια 
από την Υπηρεσία, χωρίς άλλη ειδοποίηση και χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή. 
ΣΤ. Η απασχόληση του προσωπικού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται απαγορεύεται.
Ζ. Η απόφαση αυτή θα επιδοθεί σε κάθε ενδιαφερόμενο. 
Η. Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης.

Η Προϊστάμενη της Εφορείας

Σδρόλια Σταυρούλα

  Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3.. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) 

                5. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)


	ADA: AΔA: 6ΣΣΗ46ΝΚΟΤ-8Χ5
	ADA: AΔA: 6ΣΣΗ46ΝΚΟΤ-8Χ5
	ADA: AΔA: 6ΣΣΗ46ΝΚΟΤ-8Χ5
	ADA: AΔA: 6ΣΣΗ46ΝΚΟΤ-8Χ5
	ADA: AΔA: 6ΣΣΗ46ΝΚΟΤ-8Χ5
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :313005

Ημ/νία Πρ. :08-07-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-07-08T12:36:20+0300


	



